
Veřejná lesní, myslivecká a rybářská stráž
Veřejná lesní, myslivecká a rybářská stráž zajišťuje ochrannou službu v lesích, honitbách, rybářských revírech a jako úřední osoba při
výkonu těchto činností dodržuje právní předpisy, podmínky výkonu lesního, mysliveckého a rybářského práva a plně spolupracuje se
státními orgány.

Odborný směr: Lesní hospodářství a myslivost
Odborný podsměr: myslivost
Kvalifikační úroveň: Střední vzdělání s výučním listem tříleté

Alternativní názvy:
Strážce lesního revíru, Strážný lesního revíru, Strážce mysliveckého revíru, Strážný mysliveckého revíru,
Strážce rybářského revíru, Strážný rybářského revíru, Porybný

Regulovaná jednotka práce: Ano
Předpis regulující výkon
povolání:

Povolání je vykonáváno v souladu se zákony č. 289/1995 Sb., lesní zákon, č. 449/2001 Sb., o myslivosti a
č. 99/2004 Sb., zákon o rybářství.

CZ-ISCO
33590 - Pracovníci veřejné správy v oblasti státních regulací jinde neuvedení
3359 - Pracovníci veřejné správy v oblasti státních regulací jinde neuvedení

Hrubé měsíční mzdy podle krajů v roce 2024
Pracovníci veřejné správy v oblasti státních regulací jinde neuvedení (CZ-ISCO 3359)

Mzdová sféra Platová sféra

Kraj Od Medián Do Od Medián Do

Hlavní město Praha - - - 37 454 Kč 54 354 Kč 73 294 Kč

Středočeský kraj - - - 37 882 Kč 46 912 Kč 55 327 Kč

Jihočeský kraj - - - 36 722 Kč 43 893 Kč 51 827 Kč

Plzeňský kraj - - - 38 709 Kč 46 328 Kč 55 460 Kč

Karlovarský kraj - - - 40 222 Kč 43 716 Kč 49 541 Kč

Ústecký kraj - - - 34 415 Kč 45 056 Kč 52 860 Kč

Liberecký kraj - - - 27 617 Kč 40 252 Kč 48 364 Kč

Královéhradecký kraj - - - 33 011 Kč 41 897 Kč 50 630 Kč

Kraj Vysočina - - - 37 285 Kč 45 447 Kč 50 585 Kč

Jihomoravský kraj - - - 38 212 Kč 46 325 Kč 54 868 Kč

Olomoucký kraj - - - 39 090 Kč 45 589 Kč 49 155 Kč

Zlínský kraj - - - 35 300 Kč 44 225 Kč 52 497 Kč

Moravskoslezský kraj - - - 35 698 Kč 46 332 Kč 54 812 Kč

Hrubé měsíční mzdy v roce 2024 celkem

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 103584

1 z 6



Medián za ČR celkem

CZ-ISCO Mzdová sféra Platová sféra

3359 Pracovníci veřejné správy v oblasti státních regulací jinde neuvedení - 46 825 Kč

ESCO
Kód podskupiny Název podskupiny v ESCO URL - podskupiny v ESCO

3359 Pracovníci veřejné správy v oblasti státních regulací jinde neuvedení http://data.europa.eu/esco/isco/C3359

Kvalifikace k výkonu povolání

Školní vzdělání

Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:

Typ Název Kód

RVP Lesní mechanizátor 41-56-H/01

RVP Rybář 41-53-H/01

KKOVTypeEnum.1 Střední vzdělání s výučním listem v oboru lesní výroba, lesnické práce 4156H

KKOVTypeEnum.1 Střední vzdělání s výučním listem v oboru chovatel zvířat, chovatelské a zpracovatelské práce 4153H

Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:

Typ Název Kód

KKOVTypeEnum.1 Střední vzdělání s výučním listem ve skupině oborů zemědělství a lesnictví 41xxH

KKOVTypeEnum.1 Střední vzdělání s výučním listem xxxxH

Legislativní požadavky
QualificationRequirementGravityEnum.1 - Průkaz a odznak veřejné stráže podle příslušného zákona a souvisejících právních
předpisů
QualificationRequirementGravityEnum.2 - Řízení osobních automobilů - řidičský průkaz sk. B podle vyhlášky č. 31/2001 Sb., o
řidičských průkazech a o registru řidičů

Kompetenční požadavky

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 103584

2 z 6

https://esco.ec.europa.eu/cs/classification/occupation?uri=http://data.europa.eu/esco/isco/C3359


Odborné dovednosti

Kód Název Úroveň 1-8 Vhodnost

f21.B.4012 Pořizování fotodokumentace a vedení její archivace 3 CompetenceSuitabilityEnum.2

c14.C.2781 Zajišťování spolupráce s orgány státní správy 3 CompetenceSuitabilityEnum.2

i21.C.6236
Provádění osvětové a informační činnosti směrem k návštěvníkům a
místním obyvatelům

3 CompetenceSuitabilityEnum.1

l24.Z.1014
Kontrola dodržování právních předpisů a opatření na ochranu
výkonu lesního, mysliveckého nebo rybářského práva

3 CompetenceSuitabilityEnum.2

l24.D.0052
Vedení evidence o proběhlých kontrolách v oblasti ochrany lesního,
mysliveckého nebo rybářského práva

3 CompetenceSuitabilityEnum.2

l24.Z.1015
Zjišťování totožnosti osob, které svým chováním porušují ustanovení
příslušného zákona

3 CompetenceSuitabilityEnum.2

l24.C.2014
Zadržování osob, které porušují ustanovení příslušného zákona a
nelze-li zjistit jejich totožnost

3 CompetenceSuitabilityEnum.2

l24.D.0053 Projednávání přestupků podle příslušných zákonů příkazem na místě 3 CompetenceSuitabilityEnum.2

l24.D.0054
Ukládání sankcí při nedodržování právních předpisů a opatření v
oblasti lesnictví, myslivosti nebo rybářství

3 CompetenceSuitabilityEnum.2

l24.Z.1016
Zadržování povolenek při porušování povinností určených
příslušným zákonem

3 CompetenceSuitabilityEnum.2

l24.D.0055 Sepisování a vedení úředních záznamů o osobě, jíž byla věc odňata 3 CompetenceSuitabilityEnum.2

l24.D.0056 Vystavování potvrzení o odnětí věci 3 CompetenceSuitabilityEnum.2

l24.Z.1017 Oznamování zjištěných závad, nedostatků a škod 3 CompetenceSuitabilityEnum.2

c14.E.2514 Usmrcování živočichů vyžadující regulaci 3 CompetenceSuitabilityEnum.1

l24.Z.1018
Zastavování a prohlížení dopravních prostředků včetně
přepravovaných zavazadel

3 CompetenceSuitabilityEnum.1

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kód Název Úroveň 1-8 Vhodnost

i41._.0098 související právní předpisy 3 CompetenceSuitabilityEnum.2

f21._.0090 právní předpisy pro životní prostředí 3 CompetenceSuitabilityEnum.2

c14._.0013 základní legislativa související s chovem a lovem zvěře 3 CompetenceSuitabilityEnum.2

f21._.0001 základy ekologie 3 CompetenceSuitabilityEnum.2

f21._.0011 ochrana přírody 3 CompetenceSuitabilityEnum.2

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 103584

3 z 6

https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf


l24._.0018 bezpečnost práce a požární ochrana 3 CompetenceSuitabilityEnum.2

c15._.0018 činnosti veřejné stráže 3 CompetenceSuitabilityEnum.2

l24._.0024 práva a povinnosti veřejné stráže 3 CompetenceSuitabilityEnum.2

Odborné znalosti

Kód Název Úroveň 1-8 Vhodnost

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kód Název Úroveň 0-3

b01 Počítačová způsobilost 2

b03 Numerická způsobilost 2

b04 Ekonomické povědomí 1

b05 Právní povědomí 2

b06 Jazyková způsobilost v češtině 2

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Digitální kompetence

Kód Název Úroveň 1-4

1.1 Prohlížení, vyhledávání a filtrování dat, informací a digitálního obsahu 2

1.2 Hodnocení dat, informací a digitálního obsahu 1

1.3 Správa dat, informací a digitálního obsahu 1

2.1 Interakce prostřednictvím digitálních technologií 1

2.2 Sdílení prostřednictvím digitálních technologií 1

2.3 Spolupráce prostřednictvím digitálních technologií 1

2.4 Netiketa 1

3.1 Tvorba digitálního obsahu 1

3.2 Integrace a přepracování digitálního obsahu 1

3.3 Autorská práva a licence 1

4.1 Ochrana zařízení 1

4.2 Ochrana osobních dat a soukromí 1

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 103584

4 z 6

https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf


4.3 Ochrana zdraví a duševní pohody 1

4.4 Ochrana životního prostředí 1

5.1 Řešení technických problémů 1

5.2 Identifikace potřeb a výběr vhodných technologií 1

5.3 Kreativní využívání digitálních technologií 1

5.4 Identifikace nedostatků v digitálních kompetencích 1

Digitální kompetence

Kód Název Úroveň 1-4

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf

Měkké kompetence

Kód Název Úroveň 0-5

1.1 Kompetence k celoživotnímu vzdělávání 3

1.2 Kompetence k flexibilitě 2

1.3 Kompetence ke kreativitě 1

1.4 Kompetence ke zvládání stresu a zátěže 3

2.1 Kompetence k efektivní komunikaci 3

2.2 Kompetence ke kooperaci 3

2.3 Kompetence k orientaci na zákazníka a uspokojování zákaznických potřeb 2

2.4 Kompetence k ovlivňování a rozvíjení ostatních 3

2.5 Kompetence k sebepoznání a porozumění druhým 2

2.6 Kompetence k vedení lidí 1

3.1 Kompetence k analytickému myšlení 2

3.2 Kompetence ke koncepčnímu myšlení 2

3.3 Kompetence k objevování a orientaci v informacích 3

4.1 Kompetence k aktivnímu přístupu 2

4.2 Kompetence k plánování a organizování práce 2

4.3 Kompetence k podnikavosti 1

4.4 Kompetence k řešení problémů 3

4.5 Kompetence k samostatnosti 3

4.6 Kompetence k výkonnosti 2

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 103584

5 z 6

https://nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf


Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf

Přesné posouzení zdravotního stavu s následným doporučením nebo nedoporučením výkonu tohoto povolání je možné pouze po
konzultaci s lékařem.

Zdravotní podmínky

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 103584

6 z 6

https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf

	Veřejná lesní, myslivecká a rybářská stráž
	CZ-ISCO
	Hrubé měsíční mzdy podle krajů v roce 2024
	Pracovníci veřejné správy v oblasti státních regulací jinde neuvedení (CZ-ISCO 3359)

	Hrubé měsíční mzdy v roce 2024 celkem

	ESCO
	Kvalifikace k výkonu povolání
	Školní vzdělání
	Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:
	Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:

	Legislativní požadavky

	Kompetenční požadavky
	Odborné dovednosti
	Odborné znalosti
	Obecné dovednosti
	Digitální kompetence
	Měkké kompetence
	Zdravotní podmínky



